
     
                        MARCUS VINICIUS DA SILVA 
         LEILOEIRO OFICIAL  – MAT. 107 JUCEMG – (24/05/1983) 
   Rua Tiradentes 765 – Sala: 401 – Centro – Cep: 39400-000 

        Telefone: (38) 3221 5324 –    99909 7240 -  99125 4664       
Email:marcusviniciusleiloes@yahoo.com.br–Site: www.marcusviniciusleiloes.com.br 

MONTES CLAROS                                           -                                           MINAS GERAIS 
 
 

LEILÃO PÚBLICO - ONLINE 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO DUMONT - MG 
LOCAL: plataforma eletrônica: www.marcusviniciusleiloes.com.br 

DATA: INÍCIO PARA RECEBIMENTO DOS LANCES 10/01/2023   ÀS 08:00 HORAS 

(HORÁRIO DE BRASÍLIA - DF) - ENCERRAMENTO PARA  RECEBIMENTO  DOS  LANCES: 
24/01/2023  ÀS  14:00  HORAS (HORÁRIO DE BRASÍLIA -DF). 

 
 
LOTE DESCRIÇÃO DOS BENS VALOR INICIAL 

01 Veículo Fiat  caminhonete - Pick Strada Working – cor: 
branca, ano: 2015/2016 – Placa: PXU-9944 – Chassi: 
9BD57814UGB057917 

R$    23.500,00 

02 Veículo ônibus urbano,  Mercedes Benz , Induscar  
Apache A -  37 lugares – cor: verde, ano: 2006/2006 – 
Placa:  GVQ-4891 – Chassi: 9BM3840786B490500 

R$    15.000,00 

03 Veículo ônibus urbano, Mercedes Benz,  Busscar 
Urbanus – modelo: 1721 – M 366LA – 45 lugares – cor: 
branca – ano: 2000 – Placa: GXA-8270 – Chassi: 
9BM384073YB232389 

R$    14.000,00 

04 Veículo VW Gol TL MB – 02 portas, cor: branco – ano: 
2014/2015 – Placa: PUP-4653 – Chassi: 
9BWAA45U9FP529408 

R$    10.000,00 

05 Veículo VW Gol Special MB, 4 portas, cor: branca – ano: 
2015/2016 – Placa: PWR-1152 – Chassi:  
9BWAA45U3GP022330 

R$      9.000,00 

06 Veículo VW Nova Saveiro TL  MBVE – caminhonete, cor: 
branca – ano: 2016/2017 – Placa: PXZ-4794 – Chassi:  
9BWLB45U7HP001309 

R$    25.000,00 

07 Veículo VW Gol Special MB – 4 portas, cor: branca – 
ano: 2015/2016 – Placa:  PWW-1614 – Chassi:  
9BWAA45U1GP009527 

R$    12.000,00 

08 Veículo microonibus Agrale  M Polo Senior – 33 lugares 
– cor: bege – ano: 2001 – Placa: GXA-5652  - Chassi: 
9BYC22K1S1C001332 

R$    10.000,00 

09 Veículo Chevrolet Spin 1.8 L MT LTZ – 4 portas – cor: 
branca – 07 lugares – ano: 2018 – Placa: QOG-6491 – 
Chassi:  9BGJC7520JB234422 

R$    20.000,00 

10 Veículo Chevrolet Spin 1.8 L MT LTZ – 4 portas, cor: 
branca, 07 lugares – ano: 2018 – Placa: QOP-4546 – 
Chassi:  9BGJC7520JB233510 

R$    10.000,00 

11 Veículo Fiat Palio WK Adven Flex – cor: verde, ano: 
2009/2010 – Placa:  HLF-1612 – Chassi:  
9BD17309TA4301993 

R$      2.000,00 

mailto:marcusviniciusleiloes@yahoo.com.br
http://www.marcusviniciusleiloes.com.br/
http://www.marcusviniciusleiloes.com.br/


12 Veículo VW Gol TL MB – 4 portas  - cor: branca – ano: 
2014/2015 – Placa: PUJ-6053 – Chassi: 
9BWAA45U9FP054732 

R$     9.000,00 

13 Veículo Fiat Palio Fire – cor: branca – ano: 2016 – Placa:  
PXZ-4772 – Chassi: 9BD17122ZG7584479 

R$    15.000,00 

14 Veículo VW Gol Special MB – cor: branca – ano: 
2015/2016 – Placa:  PXM-2493 – Chassi: 
9BWAA45U0GP513924 

R$    13.000,00 

15 Veículo Fiat Palio Fire – 4 portas – cor: branca  ano: 
2016 – Placa: PYC-3191 – Chassi:  
9BD17122ZG7579486 

R$    10.000,00 

16 Veículo caminhão VW carroceria aberta de madeira  ¾ -  
10.160 – cor branca – ano: 2014 – Placa: PVP-0591 – 
Chassi: 9531M62P2ER447384 

R$  100.000,00 

17 Veículo microonibus Iveco Cityclass  70C17 – Neobus – 
30 lugares -  cor: amarela – ano: 2013 -  Placa:  OQM-
8884 – Chassi:   93ZL68C01D8452350 

R$    25.000,00 

18 Veículo Van Microonibus Renault Master EUR STDL2 – 
16 lugares – cor:  prata – ano: 2014/2015 – Placa: PUZ-
7845 – Chassi: 93YVE34MCFJ434339 

R$   35.000,00 

19 Veículo Fiat Uno Drive 1.0 -  cor: branca – ano; 
2017/2018 – Placa;  QNM-7641 – Chassi:  
9BD195B4NJ0812459 

R$   15.000,00 

20 Veículo Fiat Fiorino Cirilo ambulância – cor: branca – 
ano: 2015/2016 – Placa: PXM-7132 – Chassi:   
9BD26512MG9045572 

R$   12.000,00 

21 Veículo Renault KWID ZEN  10MT  - ano: 2019 – Placa: 

QQZ-4614 – Chassi: 93YRBB008KJ888281 

R$    20.000,00 

22 Lote de sucatas de ferro velho, cadeiras e outros R$         300,00 

23 Lote com geladeiras, bebedouro e balança R$         200,00 

24 Uma betoneira sem motor R$         600,00 

OBS:  O leilão será realizado conforme o edital de leilão disponível no site deste 

leiloeiro e Prefeitura: franciscodumont.mg.gov.br 

Para participar dos leilões ONLINE, faça seu cadastro no site deste leiloeiro. 

O pagamento da multa sobre o veículo será responsabilidade do comprador ( veja 9.3 do 

edital). 

 

PAGAMENTO CONFORME CONSTA NO EDITAL.       COMISSÃO:  5% 

 
Informações: Fone: (38)3221-5324 / (38) 99909-7240/ 99125-4664 

www.marcusviniciusleiloes.com.br /Email: marcusviniciusleiloes@yahoo.com.br 

Marcus Vinícius da Silva Leiloeiro Oficial Mat. 107 JUCEMG 

Prefeitura (38)  3733-1171 

 

 

http://www.marcusviniciusleiloes.com.br/
mailto:marcusviniciusleiloes@yahoo.com.br

